
4.2 PŘÍLOHA Č.2 
 

Základní škola, Nová Ves pod Pleší, okres Příbram 
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

čj. 1.2/70/2023 
Vypracovala: Andrea Sokolová 
Schválil: Mgr. Jiří Hájek 

 
 
1)   Provozní doba školní družiny  

Ranní  6,30 – 7,45 
Odpolední 11,40 - 16,30 
 

Odpolední školní družina je rozdělena do 2 oddělení. Po naplnění kapacity družiny mají žáci, 
kteří z kapacitních důvodů nebyli přijati do ŠD, možnost být zapsáni do zájmového kroužku. Na 
žáky zapsané do zájmového kroužku se vztahují stejná ustanovení, jako na žáky řádně zapsané 
v ŠD. 
 
Do školní družiny je zapsáno celkem 60 žáků, v každém oddělení je přijato 30 účastníků, 
výhradní přednost mají žáci 1. a 2. ročníku, děti dojíždějící MHD a sourozenci. 
 
2)   Obě oddělení školní družiny se nachází v přízemí budovy.  
 
3) ŠD využívá učebny tříd, tělocvičnu, hřiště školy a další prostory vhodné pro svou činnost. 
Vychovatelky se řídí školním a provozním řádem učeben a poučí své svěřené žáky o správném 
užívání družiny. 
 
4)   Zákonní zástupci přihlašují své dítě do ŠD  písemně na konci školního roku, popř. při zápisu 
do 1. ročníku. Po přijetí zákonní zástupci vyplní zápisní lístek, kde uvedou příchody do ŠD a 
odchody ze ŠD svého dítěte a také způsob, jakým dítě bude z ŠD odcházet (zda samo nebo 
v doprovodu zákonného zástupce či jiné osoby). 
 
Odhlášení žáka z docházky do ŠD a zájmových útvarů provádějí zákonní zástupci výhradně 
písemnou formou, a to pouze po uplynutí nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců. 
O přijetí a vyloučení účastníka ze ŠD rozhoduje ředitel školy. 
 
5)   Podmínkou docházky do ŠD je řádné přihlášení dítěte a dodržení podmínek úplaty, které 
vycházejí z ustanovení Vyhlášky č. 74/2004 Sb. 
 
6)   Zákonní zástupci mohou dítě vyzvednout ze ŠD po skončení výuky nebo vždy v celou 
hodinu, tj. 13,00 a 14,00 hodin. Od 15,00 do 16,30 hodin mohou zákonní zástupci vyzvedávat 
své dítě kdykoliv. 
 
7)   Pokud si zákonný zástupce nevyzvedne do stanovené doby své dítě, musí vychovatelka 
zajistit jeho bezpečnost až do doby předání, při době delší než 15 minut zavolá zákonnému 
zástupci. Jestliže nebude navázán kontakt, informuje ředitele a OSPOD. 



 
8)   V 11,40 hodin vychovatelka přebírá účastníky docházející do ŠD od vyučujícího, poté je 
doprovází do školní jídelny na oběd, kde nad nimi má dozor a zodpovídá za ně. Účastníky 
končící po 5. vyučovací hodině předává vyučující vychovatelce, a to po návratu ze školní jídelny. 
Účastníky, kteří na oběd nedocházejí, předá vyučující v učebně ŠD vychovatelce. 
 
9) Obě oddělení družin vedou 2 vychovatelky, každá má připraven svůj plán práce, nebo 
mají vytvořen společný program pro všechny účastníky ŠD - záleží na dané činnosti, která je 
s účastníky prováděna (např. sportovní olympiáda, stopovačka, stavba sněhuláků, drakiáda, 
venkovní hry, atd.).  
Naplňování ŠVP ŠD v rámci ranní a odpolední družiny se vede v třídních knihách obou oddělení 
ŠD – Přehled výchovně vzdělávací práce.  
 
10) Docházka účastníků se eviduje v docházkovém sešitě, který je součástí přehledu VVP. 
 
11)   Vychovatelka po převzetí účastníků ŠD zodpovídá za zajištění jejich bezpečnosti a ochrany 
zdraví a vede je k dodržování bezpečnostních předpisů. 
 
12) Vychovatelka nezodpovídá za cenné věci donesené žáky, pokud nesouvisí se 
vzděláváním (šperky, mobily, herní konzole, apod.). 
 
13) Vychovatelka je účastníkům příkladem v jednání, v plnění pracovních povinností. Vede 
je ke slušnému chování mezi sebou, k dospělým. 
 
14)   Vychovatelka je povinna každé poranění účastníka vzniklé při činnosti v ŠD zapsat do 
Knihy úrazů, která se nachází ve sborovně školy. 

Pokud nejde o drobný úraz, je povinna vyplnit: 
a) hlášení pojistné události – zranění nemá za následek absenci účastníka 
b) záznam o školním úrazu – zranění má za následek absenci účastníka 

 
15)   Pitný režim mají účastníci zajištěn v době podávání oběda a z vlastních zásob  nebo 
z veřejného vodovodu v učebnách ŠD. 
 
16)   Chování účastníka v ŠD je součástí celkového hodnocení žáka. 
 
17)   Pokud účastník poškodí zařízení školy a ŠD, je zákonný zástupce povinen uhradit vzniklou 
škodu. 
 
 
 
Tento řád nabývá účinnosti dne 1.9.2023 
        Mgr. Jiří Hájek, v.r. 
        ředitel školy 


